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(5 Nisan 1993, Yapı Kredi 
Bankası KAZIM TAŞKENT Galeri- 
si'nde açılan sergimle ilgili, 
benden istenen sanat görüşü
nün diğer ve biraz genişletil- 
miş biçimidir bu yazı).

1957 yılında Josef Albers ile 
Resim eğitimi amaçlı çalışmaya 
başlayınca, kisa bir süre sonra 
kendisinden şunu Öğrendik. Çok 
yoğun, disiplinli, renk ve boya 
derslerine karşin Albers'in ken
disi “Albers etiketli" ve “çorü- 
nümlii oğrenciler istemiyor ve 
bu eğilimleri bilerek engelliyor

Ressam ÖZER KABAŞ atölyesinde...

du. Kişisellik ve ozğün yaratici- 
lik hocaniz tarafindan birden on 
plana alininca o sonsuz arayiş 
ne yazik ki erken başliyordu. iki 
yaşında yüzmeyi oğrenmek zo- 
rundaydimz. Albers'in Yale De- 
siğn School’daki ilk kuşak öğ
rencileri bizim ğenç Amerikali 
hocalarimiz olmuşlardi. Atölyele
rine ğittiğimiz zaman yaptiklan 
resimler 90k kendilerine ozğü 
ğorunümdeydi. Ama duvarlara 
dayali, bize pek ğostermek iste
medikleri beş-on resim var ği- 
biydi. Biz yan-ğizlice bunlara 
baktiğimiz zaman kizarlardi. Bu
trin bu resimler Albers doğrul
tusunda YAPILMAYA ÇALIŞIL
MIŞ “Geometrik Soyut” çşeitle- 
meleriydi. 0 donemi tamamen
kapatmişlardi ve adamakilh dz- 
ğiin ve kişisel olmak zorunday- 
dilar. Çiğnenmiş lokma ve hazir 

reğete olmayinca işler zordu ve 
epey zorlandiklarıni biliyorum, 
ama bu zorlamayla son otuz yil
da Amerikan resminde adama- 
killi iyi yerlere ğeldiler. Ameri
ka'daki on tane süper-star’in . is
mini ezberlemiş kiğiler bu ğeliş- 
meleri ğormeyebilirler. Aynca 
Bati’da ğordüğu eğitimi, bildiği 
dili, az dil bilen veya bilmeyen 
ğok ğenLiğ bir kesim, kisıth ola- 
nakli “değerli Turk Aydmlannm” 
ve “sanatğilarmm” kafasina “De
mir Ökğe” ğibi indiren, kendine 
ait olmayan kuramlan kendisi
nin ğibi sunan bir ğrup insan 
son yanm asirdir. Resim sanati- 
nin ihtiyaci olan nüansları orta
dan kaldirmiğ ve ğerğek “GER
ÇEKLERDEN” uzak aşırı defor- 
masyonlar yaratm^tir.

1962 yılında Resim Bölümü'nu 
bitirdiğim zaman New York’ta 
soyut Ekspresyonizm yerini iste
meyerek Pop-Art’a birakiyordu. 
Bu donemde Resim sanatmm 
ğe^liğim kronolojisinde ve ideolo
jisinde soğuk savaş onyarğilan- 
mn ve dualitesinin etkisi ğok 
ağir basiyordu. Tam o siralarda, 
New York'taki bazi aydin ğrup- 
larm uzun suren baskilan sonu
cu "Modern Sanat Muzesrnde 
ağilan “I Mağes of Man” serğisi 
beni ve bazi arkadağlanmi, ara- 
yiğlanmiz yonunde 90k etkiledi. 
Giacometti’ler, Picasso’lar, Beck- 
man’lar, Dix’ler, Chağall'lar, Die- 
benkorn’lar ve daha birğokl^ian, 
belliki bu ğeğici ve yapay pola
rizasyonun dişınöayöılar. Bu si- 
rada Salvador Dali en iyi resim
lerini yapiyordu. Leon Golub’un 
ait olduğu Chicağo Okulu yeni 
ortaya ğikmişti. David Park, Ric
hard Diebenkorn, Elmer Bischoff 
ğibi California'li "Boya suruş", 
işık, renk iliğl^ileri son derece 
tutarli olan fiğurcüler de ekol 
olarak sağlam ğdrünUyorlaröi. 
Bu serğide ne New York ekolü
nün kendi metafizik bulutlan 
iğinde kaybolmüşlüğu vardi, ne 
de Demirperde otesi resminin 
ismarlama Ulkücülüçü ve ucuz 
populizmi.

Bu serğiyi iyice inceleyince 
Resim sanatmm ğerğek omurğa- 
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■ sının ve tarihsel misyonunun tu- 
tarli bir hunanlzma olduğunu 
görüp, bu yonde isteyerek yo
ğunlaşmaya başladık. New York 
ekolünün bir de olumlu yoniine 

. bakarsak, yirmi yildir yoğun bir 
boya laboratuvari haline gel miş 
olan bu arena resimsel, gorsel 
ve dzellikle "boya tekniği” aşi- 
smdan ciddi kazanimlar elde et
mişti. Alişilmiş resim yapma sii- 
reci içinde oncelik kazanmaya 
aliştinlmiş desen'in ve biçim'in 
güzelce bitip, boyamn başladiği 
temkinli resim türü (figür veya 
soyut) kokunden yikilmiş gibiy
di. Bir açidan boya yonii guşlu 
Venedik ekolünün ve diğer yon- 
den Empresyonizmin temel, gor
sel ve boyasal yapisina yeni bir 
cevher aşilanmişti. Bu dina
mizmden etkilenmemek olasi 
değildi. Desen, kurgu, boya sira- 
lamasinm "Akademik modern" 
sanata da epey yerleşmiş olan 
evcil ve tertipli yönteminin te
petaklak olduğu bir doneme ta* 
mk olarak yurda dondük. Desen, 
sürüş, boya siralamasindaki de
ğişken, dinamik ve estetik oğe- 
leri figür, deformasyon ve ifade
sini yogunlaştirmak ve pekiştir
mek için kullanarak eleştirel tür
de sosyal içerikli resimler ve ba
zi gravürler yaptim. Kendi yapti- 
ğim resimlerde de gordiim ki, 
DESEN'i resmin sonuna kadar 
taşimak, firgayla barıştirmak DE- 
SEN'in önemini azaltmiyor, ter
sine desen, resmin sonucuna 
yonelik, renkle banşarak, çağdaş 
bir biçimde hayatiyet kazanip, 
firça ve boyamn işine yürüyerek 
resim bitinceye kadar kendini 
canli tutuyor. Desen'in gelenek
sel akademik ve geleneksel mo
dern resimdeki dzelliği edilgen 
bir karkas olarak boya tarafin
dan drtiilmeyi beklemesidir. Ge
lenekçi her yontem sağlamcidir 
ve statü arayişi ağir bastiği işin 
riske girmeyi sevmez; bu ne
denle firça ve boyamn desen'i 
ortme işlevini yüklenip veya OL
MAYAN DESEN’i kamufle edip 
sonuca yonelik daha asil araşlar 
olmak kimliğine bürünüp akade
mik bir yüksek sanata yonelme 
tavnni on plana gıkanr. Sanat-

ÖZER KABAŞ— “Dürer'in Sabahı” 1989. Suluboya. 35 x 4b cm.

tarihsel kategorilerin dişina çi- 
kip başka bir açidan Titian, Go
ya, Monet, Manet ve mesela De 
Koomng'e bu gergekler işığinda 
ressamca bakilirsa, FIRÇAYA 
sinmiş desen'in resim sanatinda 
sağladiği canli plastisite ve iler
lemenin sesi bile duyulabilir.

1969 yilında Kuzgun Acar'la 
Ayvansaray’dan bir ufak tekne 
denize indirdik. Kuzgun'la şok 
ciddi konular konuşur, sonra ha
yâlimizde aşik denizlere çikar 
ferahlardik. Kuzgun’a babasin- 

ÖZER KABAŞ— “İncir Delisi” 1993. Suluboya. 50 x 70 cm.

dan kalmiş olan ufak yelkenli 
Avrupa yapisi sevimli bir "Cat
boat" tipi tekneyle de Boğaz'da 
birkag prova yaptik. Ankara'daki 
büyük heykel kabartmayi yap- 
tiktan sonra, Kuzgun bazi ciddi 
yaşamsal zorluklarla karşi karşi- 
ya kalmişti. Dostluğumuz sira- 
sinda Robert Kolej Yüksek Oku
lu kirmizi salonunda bir sergi 
aşti ve Kuzgun’a bir de, tiyatro 
salonuna rolyef ismarladik. Hep 
biraz düze şıkacaktik ve beraber 
denize açilacaktik. 12 Marttan
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hemen sonra bir süre tutukla
nınca işler kanşti, çıktı, prog- 
ramlanmız uymadi ve ben de ilk 
Marmara Adasi mermer ocakla
rına gidip, belgesel film çekme 
tuhaf macerasına ve ilk deniz 
seyahatine Altan Gürman'la gi
riştim (yanimizda Ayma ve Bil
ge). Marmara Adasi'na altmış- 
beş millik bir yol giderken yedi
ğimiz ilk deniz şoku, adaya var- 
digimizda yedigimiz kültür, tarih 
ve doga şoku, uçbin yillik mer
mer tarihinin toz toprak içinde 
yatiyor olmasi, tepelerde mer
mer tozundan bembeyaz olmuş 
ikibin işçi, dev kamyonlar, fırtı- 
nalarm dinmesini bekleyen mer
mer yüklü çektirmeler. Ve bizim 
o acemilikte yedigimiz dalgalar 
ve firtinalar. Ve onlardan kurtul
mak için Paçalimani Adası'nm o 
muhteşem Osmanli limanina sı- 
ginma macerasi. Rüzgârli Poy- 
razli Köyü (Vori)nin Altan'la be
raber keşfedildigi yıl. O yildan 
sonra her yil Paşşlimam Ada- 
sı’na o ufak tekneyle denizden 
gittim. Dört-beş yil "Deniz me- 
kaninin" beni yavaş yavaş içine 
aldigim, o güne dek biz kuçak 
ressamlara hiş duşundurulme- 
yen aşin ciddi bir resim tema'sı- 
nin içine dogru çekildigimi far- 
kedemedim. Bazi eskizler ve su
luboyalar başladi, 1976'da da 
yagliboyalar. O günlerde ülkenin 
gündeminde olmayan unutulmuş 
insanlar ve kiyilar, görmezlikten 
gelinen tuzlu suya dokunmuş 
tarih, resimlerde imgeleçmeye 
başladi. "Deniz" konusunun bü
tün sanat dallan içinde Resim 
sanatinm en büyük ifade biçim
lerinden biri olmasindan (dzel- 
likle Romantizm , doneminde)
güç alarak resimlere devam et
tim. Deniz’in o mitolojik umur- 
samazligi, gücü, verdiği derin 
korku ve aynca sevgi, ressami, 
firçayi ve boyayi sevmesi, pito
resk çdzümlerin dışında dnerdigi 
yeni mekan ve plastik ogeler, 
hayâl gücünü amansiz coşturan 
degişkenligi, sinirtammazligi ve 
o tuhaf renkli ve ozgiln tarihi 
şimdiki yaptigim resimlerin ozil- 
nli ve slirekliligini saghyor. Ves
sel Am.

KADIKÖY BELEDİYESİ 
KÜLTÜR VE SANAT 

MERKEZİ NİSAN 1993 
KÜLTÜREL 

ETKINLİKLER 
PROGRAMI

SERGİLER:
6 Nisan-25 Nisan 1993 "Kar

ma Resim Sergisi”, 30 Nisan-13 
Mayıs 1993 "Bu Çevre Bizim" 
Fotograf Sergisi.

GÖSTERİ - KONFERANS -
SÖYLEŞİ - KONSER:
3 Nisan 1993 Cumartesi Saat: 

15.00 - "Stres ve insan" D09. Dr. 
Zuhal Baltaş.

10 Nisan 1993 Cumartesi Sa
at: 15.00 - "Mavi Yol" Gül-Süha 
Derbent (Dia Gosterimi) - Ateş 
Ugurel (Flüt Dinletisi).

17 Nisan 1993 Cumartesi Sa
at: 15.00 - "Koy Enstitülerinin 
53. Kuruluş Yıidönumu" Mehmet 
Başaran, Sami Karadren, Mah
mut Makal, Suleyman Ustiin. - 
Saat: 17.30 Konser: Yeşim Alti- 
nay (Piano) - Gulnaz Rizeli 
(Mezzosoprano).

20 Nisan 1993 Sail Saat: 
17.30 - Kadikoy'lü Ozanlardan 
"Bahar" şiirleri.

24 Nisan 1993 Cumartesi Sa
at: 15.00 Panel ve Konser "Ço
cuklar Yönetimde" - Yelgin Bil
gin (Milli Egitim Muö.), Ercan 
Eviren Celkan (Emniyet Mud.), 
Merve Kolağasi (Belediye Başka
mı), Sinan Seyhun (Kaymakam), 
Dolunay Soykan (Panel Yönetici
si).

Yeşim Altmay'm Ogrencilerin- 
den Piano Resitali: Derin Ayan- 
gil, Fergiin Aydın, Işil Aydın,- 
Refika Buyukozdemir, Defne 
Egecioglu, Yasemin Gokge, Ke
rem Günay, Bige Karabasan, Ay- 
9a Taylan, Özgür Taylan.

* 50. Yıl Cumhuriyet ilkogre- 
tim Okulu içbirligi ile hazırlan
mıştır.

Bağdat Caddesi, Haldun Ta
ner Sokağı Caddebostan/İstan- 
bul, Tel-Fax: 360 90 95.

PIRIL GÜLEŞÇİ
KARAİP ADALARI'NA

gIttI
Vakko . Beyoglu Sanat Galerisi 

Yöneticisi Pinl Guleççi 18 Mart 
Perçembe gunii Karaip Adala- 
ri’na gitti.

Pml Guleççi, 29 Mart Pazarte
si gunii İstanbul'a donerek yeni
den gorevine baçladi.

GÜZEL - VE TEMİZ 
TÜRKÇE 

ARAYANLARIN 
GÖZÜ AYDIN

İstanbul TV’ye haglı "İstanbul 
FM 106”, sürekli yayina geşişi 
münasebetiyle yilin en buyiik 
transferini yapti ve Türkçe’nin, 
mikrofonlann ve TV ekranlarmin 
"Altin Sesi”, şiirlerin büyük yo
rumcusu Nedret Selçuker’le an- 
laçmaya vardi.

Deneyimli spiker Nedret Sel- 
guker, bu arada spikerlerin ve 
sunucularm Türkçe'leri üzerinde 
de duracak, programlarda İstan
bul Türkçesi'nin en güzel ve en 
dogru biçimde könuşulması için 
"Güzel Türkçemizi Güzel ve 
Dogru K^nuçabm" dersleri de 
vererek mikrofonlara yeni ele
man yetiştirilmesine yardimci 
olacak.

"BİR şİİRDİR YAçAMAK"
iki yıl oncesine kadar TRT'de 

"Bir Şiirdir Yaçamak" isimli şiir 
ve soyleçi programlanyla büyük 
sevgi toplayan Nedret Selçuker, 
Istanbul FM 106’da Pazar günle
ri saat 14.00-16.00 arasında aym 
programı hazırlayacak. Serkin 
şiirler arasında dinleyici istekle
rini ve dinleyici şiirlerini de ses
lendirecektir. Aynca şiir yanş- 
malan da düzenlenecektir. Prog
ram içinde kendisine, sunucu 
Pelin de eşlik edecek.

Fazla bilgi için İstanbul 
FM’den, Pelin ve arkadaşlann- 
dan bilgi almabilir.

Tel: 416 16 50 Fax: 4161661
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